
ZELBRITE

Návod k použití
1) Odstraňte existující náplň pískového filtru (jedná-li se o výměnu náplně 

písku)
2) Nasypte produkt Zelbrite až po normální úroveň
3) Vyperte a vypláchněte filtr (Backwash  / Rinse)

Praní a vypláchnutí filtru
- je velmi důležité řádně vyprat produkt Zelbrite, aby byly odstraněny 

jemné prachové částice před přepnutím filtru do normálního filtračního 
cyklu

- proveďte Prací – Vyplachovací (Backwash / Rinse) cyklus nejméně 3x , 
nebo dokud voda v kontrolní skleničce filtru není čistá

Doporučení při praní filtru
Jelikož Zelbrite je lehčí nežli písek a při praní by mohlo dojít k odplavení jeho 
drobných částic. Doporučujeme proto zredukovat průtok potrubí odpadní vody. 

Manipulace
Zelbrite není nebezpečný materiál, avšak opatrnost je nutná, aby se zamezilo 
vdechnutí nebo vniknutí prachu do očí. Používání roušky kryjící ústa a nos a použití 
ochranných brýlí  je doporučeno. V případě zasažení očí prachem proveďte opláchnutí 
tekoucí vodou.

Skladování
Skladujte na suchém a zakrytém místě mimo přímý sluneční svit pro delší životnost 
obalu.

Regenerace (nikoliv však výměna)
Zelbrite má zvláštní schopnost odstraňovat z vody amonium / amoniak. K udržení 
této výhody je potřeba náplň Zelbritu ve filtru regenerovat koncentrovaným 10% 
roztokem soli (1 kg NaCl / 10 l vody) po dobu cca 12 hodin. 
Postup: - vyprat a vypláchnout filtr (Backwash / Rinse)
            - vypustit vodu z filtru
            - naplnit filtr roztokem 
            - po cca 12 hod. vypustit roztok
            - napustit vodu a důkladně vyprat a vypláchnout (Backwash / Rinse)
              
Frekvence regenerace závisí na charakteru bazénu a jeho použití.

Typická frekvence regenerace:     Soukromé bazény rodinné – každé 2 roky
                 Plavecké bazény veřejné – 1 x za rok

     Bazény s velkou zátěží (rehabilitační, dětské,veřejné) 
                                                         -  dle nárůstu množství amonia

Pro bližší informace kontaktujte vašeho bazénového prodejce nebo servis.


